
 

  

Raadsvoorstel 82-2020 

Benoeming leden werkgeverscommissie 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 6 oktober 2020 

Volgnummer 82-2020 

Onderwerp Benoeming leden werkgeverscommissie 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2020.27470 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 
D Jutten 
Danny.jutten@gemeenteraadmaastricht.nl 

Bijlagen  
Bijlage 1: 

Raadsbesluit 

 

 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De werkgeverscommissie treedt op als bevoegd gezag voor de griffier en de griffie, met uitzondering 

van het benoemen, schorsen en ontslaan van de griffier. De commissie bestaat uit drie leden van de 

raad. De benoeming geldt voor de duur van de zittingsperiode van de raad. Door het vertrek van mw. 

Korsten als voorzitter en lid van de werkgeverscommissie, ontstaat een vacature in de commissie. 

 

Beslispunten 

Over te gaan tot het benoemen van een raadslid tot lid van de werkgeverscommissie. 

 

Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De rechtspositie van de raadsgriffie is door uw raad bij organisatieverordening vastgelegd. De 

werkgeverscommissie treedt op als bevoegd gezag voor de griffier en de griffie, met uitzondering van 

het benoemen, schorsen en ontslaan van de griffier. De werkgeverscommissie bestaat uit drie leden 

van de raad, bij voorkeur afkomstig uit de coalitie en de oppositie. De leden van de 

werkgeverscommissie worden benoemd voor de duur van de zittingsperiode van de raad. De 

burgemeester is adviseur van de werkgeverscommissie, maar is geen lid en heeft geen stemrecht in 

de werkgeverscommissie. 

 
  



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 82-2020 

Benoeming leden werkgeverscommissie 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Eén raadslid heeft zich kandidaat gesteld voor benoeming tot lid van de werkgeverscommissie: 

 Mw. Demas (D66) 
 
 
 
Namens het presidium, 

 

De secretaris,    De voorzitter, 

 

S. Subramaniam   M.J.J. Severijns 



 

  

Raadsvoorstel 82-2020 

Benoeming leden werkgeverscommissie 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 6 oktober 2020; 

 

gelet op Artikel 2, lid 1 Verordening organisatie griffie en ondersteuning raad gemeente Maastricht; 

 

BESLUIT: 

 

Over te gaan tot het benoemen van een raadslid tot lid van de werkgeverscommissie. 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 6 oktober 

2020 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 
 


